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Provision for Income Taxes 
 
Total income tax expense consists of the following (in thousands): 
 

  Fiscal Year Ended 
  June 30, 2024   June 25, 2023 
Federal tax expense $ 530  $ 394 
State tax expense  89  143 
Total income tax expense $ 619  $ 537 

 
For the year ended June 30, 2024, the Company recorded an income tax expense of $619 thousand. The federal and state tax 

expense was $530 thousand and $89 thousand, respectively. The change in both federal and state tax expense was primarily driven by 
the increase in net income, utilization of jurisdictional operating losses and a current year tax deduction for stock-based compensation. 
The Company utilized net operating losses to offset federal taxes. At the end of tax year ended June 30, 2024, the Company had federal 
net operating loss carryforwards totaling $18.9 million that are available to reduce future taxable income and will begin to expire in 
2035. Under the Tax Cuts and Jobs Act, approximately $1.3 million of the loss carryforwards are limited to 80% and do not expire. Tax 
years that remain subject to examination by the IRS are the years ended June 28, 2021 through June 25, 2023. Tax years that remain 
subject to examination by state authorities are the years ended June 30, 2020 through June 25, 2023. 
 

The Company continually reviews the realizability of its deferred tax assets, including an analysis of factors such as future 
taxable income, reversal of existing taxable temporary differences, and tax planning strategies. In assessing the need for a valuation 
allowance, the Company considers both positive and negative evidence related to the likelihood of realization of deferred tax assets. 
Future sources of taxable income are also considered in determining the amount of any required valuation allowance. 
 

There are no material uncertain tax positions. Management’s position is that all relevant requirements are met and necessary 
returns have been filed, and therefore the tax positions taken on the tax returns would be sustained upon examination. 
 

Basic net income per common share increased $0.06 to net income of $0.17 per share for fiscal 2024 compared to a net income 
of $0.11 per share in the prior fiscal year. Diluted net income per common share increased $0.07 to net income of $0.17 per share for 
fiscal 2024 compared to a net income of $0.10 per share in the prior fiscal year. Net income increased $0.9 million to net income of $2.5 
million for fiscal 2024 compared to a net income of $1.6 million for the prior fiscal year on revenues of $12.2 million for fiscal 2024 as 
compared to $11.9 million in fiscal 2023. 
 

Adjusted EBITDA for the fiscal year ended June 30, 2024, increased to $3.2 million compared to $2.7 million for the prior 
fiscal year. The following table sets forth a reconciliation of net income to EBITDA and Adjusted EBITDA for the periods shown (in 
thousands): 

 
  Fiscal Year Ended 

  
June 30, 

2024   
June 25, 

2023 
Net income $ 2,473   $ 1,613 
Interest (income) expense   (153)     1 
Income taxes   619     537 
Depreciation and amortization   219     214 

EBITDA $ 3,158   $ 2,365 
Stock-based compensation expense   149     345 
Severance  5   — 
Impairment of long-lived assets and other lease charges   —     5 
Franchisee default and closed store revenue   (156)     (13) 

Adjusted EBITDA $ 3,156   $ 2,702 
 

Results of operations for the fiscal years 2024 and 2023 included 53 weeks and 52 weeks, respectively. 
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Income Taxes: 
 

Income taxes are accounted for using the asset and liability method pursuant to the authoritative guidance on ASC 740 
Accounting for Income Taxes. Deferred taxes are recognized for the tax consequences of "temporary differences" by applying enacted 
statutory tax rates applicable to future years to differences between the financial statement and carrying amounts and the tax bases of 
existing assets and liabilities. The effect on deferred taxes for a change in tax rates is recognized in income in the period that includes 
the enactment date. The Company recognizes future tax benefits to the extent that realization of such benefits is more likely than not. 
 

The Company continually reviews the realizability of its deferred tax assets, including an analysis of factors such as future 
taxable income, reversal of existing taxable temporary differences, and tax planning strategies. In assessing the need for a valuation 
allowance, the Company considers both positive and negative evidence related to the likelihood of realization of deferred tax assets. 
Future sources of taxable income are also considered in determining the amount of any required valuation allowance. 
 

There are no material uncertain tax positions. Management’s position is that all relevant requirements are met and necessary 
returns have been filed, and therefore the tax positions taken on the tax returns would be sustained upon examination. 
 

Under ASC 740, we recognize the tax benefit from an uncertain tax position only if it is more likely than not that the tax 
position will be sustained on examination by the taxing authorities, based on the technical merits of the position. The tax benefits 
recognized in the financial statements from such a position are measured based on the largest benefit that has a greater than 50% 
likelihood of being realized upon ultimate resolution. From time to time, the Company may be assessed interest and penalties by taxing 
authorities. In those cases, the charges are recorded as income tax expense, as incurred, in the Consolidated Statements of Income.   

 
Revenue Recognition: 
 

Revenue is measured based on consideration specified in contracts with customers and excludes incentives and amounts 
collected on behalf of third parties, primarily sales tax. The Company recognizes revenue when it satisfies a performance obligation by 
transferring control over a product or service to a customer. Taxes assessed by a governmental authority that are both imposed on and 
concurrent with a specific revenue-producing transaction that are collected by the Company from a customer are excluded from revenue. 
 

The following describes principal activities, separated by major product or service, from which the Company generates its 
revenues: 
 
Franchise Revenues 
 

Franchise revenues consist of 1) franchise royalties, 2) supplier and distributor incentive revenues, 3) franchise license fees, 4) 
area development exclusivity fees and foreign master license fees, 5) advertising funds, and 6) supplier convention funds. 
 

Franchise royalties, which are based on a percentage of franchise restaurant sales, are recognized as sales occur. 
 

Supplier and distributor incentive revenues are recognized when title to the underlying commodities transfer. 
 

Franchise license fees are typically billed upon execution of the franchise agreement and amortized over the term of the 
franchise agreement, which typically range from five to 20 years. Fees received for renewal periods are amortized over the life of the 
renewal period. In the event of a closed franchise or defaulted development agreement, the remaining balance of unamortized license 
fees will be recognized in entirety as of the date of the closure or default. 
 

Area development exclusivity fees and foreign master license fees are typically billed upon execution of the area development 
and foreign master license agreements. Area development exclusivity fees are included in deferred revenue in the accompanying 
Consolidated Balance Sheets and allocated on a pro rata basis to all stores opened under that specific development agreement as the 
stores are opened. Area development exclusivity fees that include rights to sub-franchise are amortized as revenue over the term of the 
contract. 
 

Advertising fund contributions for Pizza Inn and Pie Five units represent contributions collected where we have control over 
the activities of the fund. Contributions are based on a percentage of net retail sales. We have determined that we are the principal in 
these arrangements, and advertising fund contributions and expenditures are, therefore, reported on a gross basis in the Consolidated 
Statements of Income. In general, we expect such advertising fund contributions and expenditures to be largely offsetting and, therefore, 
do not expect a significant impact on our reported income before income taxes. Our obligation related to these funds is to develop and 
conduct advertising activities. Pizza Inn and Pie Five marketing fund contributions are billed and collected weekly or monthly. 
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Supplier convention funds are deferred until the obligations of the agreement are met and the event takes place. 
 
Rental income is income from our subleasing of some of our restaurant space to third parties. 

 
Total revenues consist of the following (in thousands): 

 
  Fiscal Year Ended 

  
June 30, 

2024   
June 25, 

2023 
          
Franchise royalties $ 4,844   $ 4,978 
Supplier and distributor incentive revenues   4,833     4,418 
Franchise license fees   281     152 
Area development exclusivity fees and foreign master license fees   15     18 
Advertising funds contributions   1,814     1,943 
Supplier convention funds  217   172 
Rental income   131     186 
Other   15     22 
  $ 12,150   $ 11,889 
 

The opening balance of accounts receivable on June 26, 2022 was $2.0 million. The opening balance of deferred revenues on 
June 26, 2022 was $1.3 million. Revenue recognized in fiscal 2024 that was in the deferred revenue balance at June 25, 2023 was $0.5 
million. 
 
Stock-Based Compensation: 
 

The Company accounts for stock options using the fair value recognition provisions of the authoritative guidance on stock-
based payments. The Company uses the Black-Scholes formula to estimate the value of stock-based compensation for options granted 
to employees and directors and expects to continue to use this acceptable option valuation model in the future. The authoritative guidance 
also requires the benefits of tax deductions in excess of recognized compensation cost to be reported as a financing cash flow. 
 

RSUs represent the right to receive shares of common stock upon the satisfaction of vesting requirements, performance criteria 
and other terms and conditions. Compensation cost for RSUs is measured as an amount equal to the fair value of the RSUs on the date 
of grant and is expensed over the vesting period if achievement of the performance criteria is deemed probable, with the amount of the 
expense recognized based on the best estimate of the ultimate achievement level. 
 
Fair Value of Financial Instruments: 
 

The carrying amounts of accounts receivable and accounts payable approximate fair value because of the short maturity of 
these instruments. 
 
Contingencies: 
 

Provisions for legal settlements are accrued when payment is considered probable and the amount of loss is reasonably 
estimable in accordance with the authoritative guidance on ASC 450 Accounting for Contingencies. If the best estimate of cost can only 
be identified within a range and no specific amount within that range can be determined more likely than any other amount within the 
range, and the loss is considered probable, the minimum of the range is accrued. Legal and related professional services costs to defend 
litigation are expensed as incurred. 
 
Use of Management Estimates: 
 

The preparation of financial statements in conformity with accounting principles generally accepted in the United States of 
America requires the Company’s management to make estimates and assumptions that affect its reported amounts of assets, liabilities, 
revenues, expenses and related disclosure of contingent liabilities. The Company bases its estimates on historical experience and other 
various assumptions that it believes are reasonable under the circumstances. Estimates and assumptions are reviewed periodically.  
Actual results could differ materially from estimates. 
 
  





























CORPORATE INFORMATION 
OFFICERS
Brandon Solano 
President/Chief Executive Officer/Secretary 

DIRECTORS
Mark E. Schwarz 
Chairman of the Board  
Chairman and Chief Executive Officer 
of Newcastle Capital Management, L.P. 

William C. Hammett, Jr. 
Former Chief Executive Officer of 
iH3, LLC 

Clinton J. Coleman 
Chairman and Chief Executive Officer of 
Novo Labs, Inc. 

Chief  Officer 

Robert B. Page 
Restaurant Consultant 
Former Chief Executive Officer of 
Backyard Burgers, Inc. 

LOCATIONS 

DOMESTIC CORPORATE OFFICE 
RAVE Restaurant Group, Inc. 

3551 Plano Parkway 
The Colony, TX 75056 

(469) 384-5000
Internet: http://www.raverg.com 

STOCK EXCHANGE 
AND TRADING SYMBOL 

RAVE Restaurant Group, Inc. common 
stock is traded on 

the NASDAQ Market System under 
the symbol “RAVE”. 

STOCK TRANSFER AGENT 
Securities Transfer Corporation 

29 1 Dallas Parkway, Suite 0 
, TX 750 3 

INDEPENDENT REGISTERED 
PUBLIC ACCOUNTING FIRM 

 
 TX 

OUTSIDE LEGAL COUNSEL 
 

, TX 

Missouri 
Mississippi  
North Carolina 
New Mexico 

Carolina 
Tennessee
Texas 
Virginia 

INTERNATIONAL 
Honduras 

Iraq 
Kuwa it

Oman 
Saudi Arabia 

United Arab Emirates 

INVESTOR INFORMATION 
For further information about the company’s common stock, please 

write to the Investor Relations Department at the company’s corporate office. 


